ESPIRITO SANTO

Prefeitura Municipal de Vila Velha

Unidade
Orgao
Unidade

Categor

3.1.90.

Total

CPcetil

Gestora =

ia

11.

.13,

.16.

.91.

.96.

.13,

.08.

.14.

.30.

.33.

.36.

.39.

.46.

.47.

.91.

.52.

.61.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

Demonstrativo da Despesa Realizada

INST. PREV. SERV. PUBL. VILA VELHA -IPVV

50 INST.PREVID.ASSIST.SERV.MUNIC.VILA VELHA

01

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

ADMINISTRACAO E MANUTENCAO DO IPVV

Descricao

Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil

Obrigac s Patronais

Outras Despesas Variaveis- Pessoal Civil

Sentencas Judiciais

Ressarcimento de Desp. de Pessoal Requis

Obrigac s Patronais - Op.intra-orcament

Outros Beneficios Assistenciais

Diarias - Civil

Material de Consumo

Passagens E Despesas com Locomocao

Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fi

Outros Servicos de Terceiros-pessoa Juri

Auxilio-alimentacao

Obrigac s Tributarias E Contributivas

Sentencas Judiciais

Equipamentos E Material Permanente

Aquisicao de Imoveis

Por Natureza da Despesa

Total de Creditos

1.574.000,00

306.

135.

130

810.

100.

60.

20.

30

70.

60.

34

39.

450

3.822

Contabilidade Publica - Emissao: 17/11/2015 as 8hl2min (84)

300,00

000,00

.000,00

.000,00

000,00

000,00

.000,00

000,00

000,00

.000,00

000,00

.000,00

.000,00

000,00

000,00

.000,00

.300,00

Empenhado
Liquidado

108.
108.
9.

9
2.
2

37.

55

169.
190.

Setembro de 2015

no Mes
no Mes
194,31
194,31
859,77

.859,77

808,69

.808,69

0,00
0,00
0,00
0,00

450,69
450,69

0,00
0,00
0,00
0,00

.258,55
.361,90

0,00
0,00

.750,00
.750,00

336,50

.553,92

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

658,51
979,28

Empenhado
Liquidado

1.033.
1.033.
151.
151.
23.
23.

24.

23

22

22.
703.

395

1.976

1.666.

no Ano
no Ano
966,04
966,04
304,27
304,27
732,81
732,81
0,00
0,00
0,00
0,00

450,69
450,69

0,00
0,00

.618,29
.618,29

738,01

.202,01

160,00
160,00

.103,36

103,36
481,25

.111,73

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

.829,00
.829,00

0,00
0,00

383,72

478,20

Folha:

Saldo Disp
Valor Res
540.

154.

111.

130

53.

20.

27

45.

59.

11

106.

39.

92.

450

1.845

onivel
ervado
033,96
0,00
995,73
0,00
267,19
0,00

.000,00

0,00

.000,00

0,00
549,31
0,00
000,00
0,00

.381,71

0,00
261,99
0,00
840,00
0,00

.896,64

0,00
518,75
0,00

.000,00

0,00

.000,00

0,00
000,00
0,00
171,00
0,00

.000,00

0,00

.916,28

0,00



ESPIRITO SANTO

Prefeitura Municipal de Vila Velha

Unidade
Orgao
Unidade

Categor

3.1.90.

Total

CPcetil

Demonstrativo da Despesa Realizada

Por Natureza da Despesa

Total de Creditos

Gestora = INST. PREV. SERV. PUBL. VILA VELHA -IPVV

= 50 INST.PREVID.ASSIST.SERV.MUNIC.VILA VELHA

= 02 Fundo Financeiro - FUFIN

ia Descricao

01.00.0000 Aposentadorias, Reserva Rem. e Reformas 45.622.
.03.00.0000 Pens s do RPPS 10.514.
.01.00.0000 Aposentadorias e Reformas 60.
.03.00.0000 Pensoes 30.
.08.00.0000 Outros Beneficios Assistenciais 900.

57.126
- Contabilidade Publica - Emissao: 17/11/2015 as 8hl2min (84)

000,00

000,00

000,00

000,00

000,00

.000,00

Empenhado
Liquidado

3.926.
3.926.
767 .
767 .

80.
80.

4.774

4.774.

Setembro de 2015

no Mes
no Mes
991,07
991,07
669,43
669,43
0,00
0,00
0,00
0,00
272,47
272,47

.932,97

932,97

Empenhado
Liquidado
33.987.
33.987.
6.327.
6.327.
29.
29.

595.

595.

40.939.
40.938.

no Ano
no Ano
977,52
121,36
081,21
081,21
113,85
113,85

0,00

0,00
285,40
285,40

457,98
601,82

Folha:

Saldo Disponivel

Valor Res

11.634.

4.186.

30.

30.

304

16.186

ervado
022,48
0,00
918,79
0,00
886,15
0,00
000,00
0,00

.714,60

0,00

.542,02

0,00



ESPIRITO SANTO

Prefeitura Municipal de Vila Velha

Unidade
Orgao
Unidade

Categor

3.1.90.

Total

Gestora =

ia

01.

.03.

.01.

.03.

.08.

00.

00.

00.

00.

00.

Total Orgao

Total Geral

CPcetil

Demonstrativo da Despesa Realizada

INST. PREV. SERV. PUBL. VILA VELHA -IPVV

50 INST.PREVID.ASSIST.SERV.MUNIC.VILA VELHA

03

0000

0000

0000

0000

0000

Fundo Previdenciario - FUPREV

Descricao

Aposentadorias, Reserva Rem. e Reformas

Pens s do RPPS

Aposentadorias e Reformas

Pensoes

Outros Beneficios Assistenciais

Por Natureza da Despesa

Total de Creditos

335.

127.

30.

15.

63.955

63.955

Contabilidade Publica - Emissao: 17/11/2015 as 8hl2min (84)

000,00

000,00

000,00

000,00

.000,00

.000,00

.300,00

.300,00

Empenhado
Liquidado

26.
26.

11

11.

296.
296.

334

334.

5.279

5.300.

5.279

5.300.

Setembro de 2015

no Mes
no Mes
502,18
502,18

.162,71

162,71
0,00
0,00
0,00
0,00

762,20

762,20

427,09

427,09

.018,57

339,34

.018,57

339,34

Empenhado

Liquidado

45.
44 .

45.
44 .

177.
177.
58.
58.

.074
.074.

.310
.310.

226

915.

226

915.

no Ano
no Ano
220,35
220,35
579,34
579,34
0,00
0,00
0,00
0,00

.534,86

534,86

334,55

334,55

.176,25

414,57

.176,25

414,57

Folha:

Saldo Disp

Valor Res

157.

68.

30.

15.

425

696

18.729

18.729

onivel
ervado
779,65
0,00
420,66
0,00
000,00
0,00
000,00
0,00

465,14

0,00

665,45

0,00

.123,75

0,00

.123,75

0,00



